平成２３年度第１回宮城県事業認定審議会議事録

日  時 平成２３年４月１８日（月）午後１時３０分から４時２０分まで

場  所 宮城県本町分庁舎（漁信基ビル）６階 ６０２会議室

次  第 １ 開  会

２ 審議事項 加美町新庁舎建設工事及び農業用用排水路付替工事に係る事

業の認定について

３ 閉  会

出席委員 渡部修会長，二谷一雄副会長，高田登志江委員，南部繁樹委員，

大山弘子委員，井坂正宏委員，中村捷子委員

配布資料 平成２３年度第１回宮城県事業認定審議会次第

          （以下は，非公開の会議に関する資料。）

資料１ 事業認定審査表

資料２ 意見書の主な反対意見の要旨と事業認定庁の見解を併記した意見

対照表

資料３ 公聴会における反対意見の要旨と当該意見に対する事業認定庁の

見解を併記した意見対照表

資料４ 各委員からの御意見等について（御意見等の要旨）

資料５ 「〈第二次改訂版〉逐条解説 土地収用法」（一部抜粋）

会議の概要（要旨）

１ 会議成立の確認

委員総数７人全員の出席により過半数の定足数に達しており，事業認定審議会条

例第４条第２項の規定により，本審議会が成立している旨を事務局が報告した。

２ 議事録署名人の指名

宮城県事業認定審議会運営規則第８条第２項第２号の規定により，議長が井坂正

宏委員を指名した。

３ 宮城県知事から宮城県事業認定審議会へ事業の認定に関する処分について諮問し

た。

４ 会議の公開・非公開の決定

会議は非公開とすることを決定した。また，今後申請案件に対し答申するまでの

会議は非公開とすることを決定した。